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MYHHUIMUITAJIBHOE 3AJIAHUE

Ha 2023 roa 1 Ha mi1aHoBbI nepuox 2024 u 2025rogoB

YT1Bepxnalo:
JAupexrop MOY «HoBoakmunckas COIID»
@;%ﬁy’dcmaﬂzu C.B.CrapocTruna

—%%'4i¢a§?%42 2023 roxa

HanveHOBaHMEe MYyHHIMIATIBHOrO y4pex/enus: MyHunmmanabHoe o6meobpasoBatensHoe yupeanenue «Hopoakmmuckas cpeamssi o6meo6pazoBaTesbHast

mKoaa» CTapomaiiroBcKoro MyHHIMNAIBHOrO paiiona Pecny6uxu Mopaosus

Buabl gesiTebHOCTH MYHHIMNIAJIBbHOI'0 YIPECKIACHHUSA

®opma no OKY /]

Koann

Cpennee ob1iee o6pazoBanme

ITo OKBD/I

85.14 |

Bua MyHUIIUIIATBHOTO YUPEXKICHUS: OI0KETHOE YUPEIKICHHE




Yacrte L. CBeneHus 00 oka3piBaeMbIX MyYHHIHNAJIbHBIX YCJIyrax

Pazgen 1
1. HaumeHoBanne MyHHUIMManbHOW ycnyru: [IpemgocraBieHune OecrIaTHOTO  HAYalbHOTO OOINEro, OCHOBHOTO OOIIero,
cpenHero odrmiero odpa3oBaHuUs Kozmo
v v . obmepoccuiickoM
2. Kareropuu mnotpeOuteneli MyHHIMNAIbHOW ycinyru: Dusudeckue yuna (metd B Bospacte oT 6,5-20 ner, pogutenu . mep Y 85 14
(3aKOHHBIE TIPECTABUTENH) MPH OTCYTCTBUM MPOTHBOMOKA3aHHUI TT0 COCTOSHUIO 310POBbs ASOBOMY TIEpEHITo
o b5 81051
3. Ilokazarenu, xapakrepusymomue odbeM U (MJIM) KadeCTBO MyHUIUTIAIBHON YCIYTH:
PETHOHATLHOMY
o MEPEYHIO
3.1. IToka3aTeny, XapakTepu3yIolue KauecTBO MyHULIMNANbHON yCIyru’: P
Vuu |Iloxaszatein, Tloxaszarenn, [TokazaTens kauecTBa yCIyTH 3Havenne moKa3aTels KauecTBa JlonycTuMEIe
Kalb XapaKTepI/ISYIOH_[I/Iﬁ XapaK'I‘epI/ISYIOH_[I/Iﬁ MyHI/IL[I/IHaHI)HOﬁ yciyru (BOSMO)KHI)IG)
HBIH | cojleprkatie MyHAIHIATbHOH | Y CAOBHA (POpMBD) OTIIIOHEHIT OT
Hone | vervra OKAa3aHus YCTaHOBIECHHEIX
yery MY HAITUTTATbHO M oKasareeil kauecTBa
p v
cee | (0 crpasosmIRa) yeuyTH (1o MY HAITUTTATbHO M
p CIPaBOYHUKAM ) yCoIyTH
TpOB
oit Karerop Bun Mect ®opma €JINHUTIA U3MEPEHUS 2023rox 2024 ron 2025 rox B B
3a1IH Hs obpazo 0 o0y ueHust HAUMEHO KOJI 110 (ouepenHo (1-# ronx (2-# ron HIPOIIEHT | abcooT
- moTpedn | BaTemh | OCBOE BaHUe OKEU i IDIAHOBOTO | ILIAHOBOIO ax HEIX
Teneit HOHU HHS (uHAHCOB epuoa) epuo/Ia) IoKa3aTe
porpa Bl rOJT) JSIX
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Jlonst poaurerneit (3aKOHHBIX
npejicTaBuTeNeit), v I0BISTBOPEHHBIX
VCIOBHAMHY U KAYECTBOM TIPEIOCTABISACMOM

VCIyTH

ITponenr

744

95

95

95

Jloms cRoeBpeMEHHO YCTpaHeHHBIX
001Ie00pa30BaTeNLHEIM VIpeKICHIEM
HApYIICHUH, BEIABICHHLIX B PE3yIbTaTe
MPOBEPOK, OCYITECTBISIEMEIX OpTaHAMHA
HCTIOTHUTENLHOU BIACTH CY OBEKTOB
Poccutickoit ®enepanun,
OCYIIECTBILIIOIMUX (PYHKITAH IO KOHTPOIIO
W HaJ130py B cdepe oOpazoBaHus

IIPpOTICHT

744

95

95

95

8021110.99.0. BA96AY08001

Ooyuaomuecs 3a HcKT0YeHneM o0y4uaromuxcsa ¢ OB3

OcHoBHAN 06me06pa303aTenLHaﬂ nmporpamMma oCHOBHOT'O 06mer0 06paSOBaHI/Iﬂ

00

OdHaA

YPpoBeHb OCBOEHUS 00y Y alOIUMHUCS
OCHOBHO1 00111e00pa3zoBaTeNbHOM
IPOTpaMMBI HaYaIbHOTO OOIIETo
o0pazoBaHus

IIpONECHT

744

100

100

100

[lonHOTa peanm3anuy OCHOBHON
o01eo0pa3oBareabHOU IporpaMMbl
HAYaIbLHOTO 00ITero oopa3oBaHus

IIPpOTICHT

744

100

100

100

YPpOBEHB COOTBETCTBYSI YIEOHOTO ITaHa
001meo6pa3oBaTeILHOTO VIPEKICHHS
TpeboBaHmsIM (eiepanbHOrO 6a3suCcHOTO
y4eOHOTO IUIaHa

IIPpOTICHT

744

100

100

100

Jlonst poaurerneit (3aKOHHBIX
npejicTaBuTeNeit), v I0BISTBOPEHHBIX
VCIOBHAMHY U KAYECTBOM TIPEIOCTABISACMOM

VCIyTH

IIponen

744

95

95

95

Jloms cRoeBpeMEHHO YCTpaHeHHBIX
001Ie00pa30BaTeNLHEIM VIpeKICHIEM
HApYIICHUH, BEIABICHHLIX B PE3yIbTaTe
MPOBEPOK, OCYITECTBISIEMEIX OpTaHAMHA
HCTIOTHUTENLHOU BIACTH CY OBEKTOB
Poccutickoit ®enepanun,
OCYIIECTBILIIOIMUX (PYHKITAH IO KOHTPOIIO
W HaJ130py B cdepe oOpazoBaHus

IIPpOTICHT

744

95

95

95
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c OrpaHUIeHHBIMHA

o0yuaommxcs

HCRJIIOYC¢HHUEM

3a
BO3MOKHOCTIMH 310poBbsi (OB3) n nereii-nuBaanaoB

Ob6yuarmuecs

OcHoBHas o0pasoBaTe/ILHAN IPOrPAMMa Cpe/IHero o0IIero oopa3oBanusi

00

OdHaA

YPpoBeHb OCBOEHUS 00y Y alOIUMHUCS
OCHOBHO1 00111e00pa3zoBaTeNbHOM
IPOTPaMMBL

IIpONECHT

744

100

100

100

[lonHOTa peanm3anuy OCHOBHON
o01eo0pa3oBareabHOU IporpaMMbl

IIPpOTICHT

744

100

100

100

YPpOBEHB COOTBETCTBYSI YIEOHOTO ITaHa
001meo6pa3oBaTeILHOTO VIPEKICHHS
TpeboBaHmsIM (eiepanbHOrO 6a3suCcHOTO
y4eOHOTO IUIaHa

IIPpOTICHT

744
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Jlonst poaurerneit (3aKOHHBIX
npejicTaBuTeNeit), v I0BISTBOPEHHBIX
VCIOBHAMHY U KAYECTBOM TIPEIOCTABISACMOM

VCIyTH

IIponen

744

97

97

97

Jloms cRoeBpeMEHHO YCTpaHeHHBIX
001Ie00pa30BaTeNLHEIM VIpeKICHIEM
HApYIICHUH, BEIABICHHLIX B PE3yIbTaTe
MPOBEPOK, OCYITECTBISIEMEIX OpTaHAMHA
HCTIOTHUTENLHOU BIACTH CY OBEKTOB
Poccutickoit ®enepanun,
OCYIIECTBILIIOIMUX (PYHKITAH IO KOHTPOIIO
W HaJ130py B cdepe oOpazoBaHus

IIPpOTICHT

744

95

95

95
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dusnyec
KHe Juna

B

KaHUKYJISIP
HOE BpeMs
C JTHEBHBIM
peObIBaH

HCM

OpraHuzanus OT/IbIXa JeTel 1 MOJIOICKA

IIpONECHT

43

36

38

34

3.

\®]

OKa3aTeJn, XapaKTepU3youe 00beM My HULUITAJIbHON YCIyTH:

[lokazaTenp, XapakTepH3y IO
coJiep KaHne My HUITHIATHHOM
yCIIyTH (1O CIIPaBOYHUKAM)

Ilokasarenr o0LeMa
MY HATTUIATHHOMN YCIyTH

TlokazaTenn,
XapakTepH3yIOTHH
ycaoBus (GopME)
OKa3aHus
MYHUIANAIBHON
yeayri (1o
CIIPaBOTHUKAM )

3Hadenue mokasareisa oonLeMa

MYHUIANAIBHON

VCIyTH

Pazmep mnarst
(niena, rapud) 7

JlomycruMele
(BO3MOJKHEIE)
OTKJIOHCHHS OT
Y CTaHOBIIEHHBIX
noxasarejach
o0neMa
MY HUITAITAJIbHO A

yeayru 6
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9207000.99.0.A322AA010

dunueckne JIAIa

B QOuznu | genon | 792 59 59 59 OecInIaTHO Geciuraty | GeclniaTH
KaHUKY JISIPHOE CCKIe eK 0 0
BpeMs C A
JIHEBHEIM
peGbIBaHIeM UemoBe | Yemo | 539 5334 5334 5334 OecInIaTHO OecimiaTH | OecIuiaTH
KO- BEKa- Y Y
9acoB 9acoB
UemoBe | Yemo | 540 833 833 833 OecInIaTHO OecimiaTH | OecIuiaTH
KO- BEKO- Y Y
aHeH aHeH

4. HopMmaTuBHBIE TPaBOBBIE AKTHI, YCTAHABIMBAIOIINE pa3Mep MIatThl (LeHy, Tapud) ubo NopsaoK ee (ero) yCTaHOBJICHUS:

HopmartusHbIf IpaBoBOii akT

BUJT

HNPUHSBIIUN Opra’

Jara HOMED

HaUMCHOBAHHC

5. Ilopsinox oka3aHust MyHULUNAIBHON YCIyTH!

5.1

HopMmaTuBHBIE NpaBOBBIE AaKThI, PETYJIUPYIOIIHE MOPANOK OKa3aHUs MyHULUNAJIbHOU yCIyTH:

®Denepanbhblii 3ak0H OT 29.12.2012r. No273-D3 — «O6 obpazosanuu B Poccutickoit @enepaunmy,

Denepanbublii 3akoH Poccmiickoit @enepaumu ot 6.10.2003r. Nel31-@3 «O6 o0mux NpUHOHMNAX OPTaHM3ALMH MECTHOTO CaMoOyIpaBjieHuss B Poccuiickoit

Denepaunny,
HHble HOpMATUBHO — NPABOBBIE AKTHI.

5.2. Tlopsimok WMHGOPMHUPOBAHUS TOTEHLUUANBHBIX MOTpeOUTENeH MYyHHLUWAIBHOW yCIyTH:

Cnioco6 nadopmuposanust

Cocras pazmemaeMoi HHpOpMALIH

UYacrora obHOBICHUS HH(pOpMaLMN

00pa3oBaTeIPHOS YUPEHKACHUE, KOHTAKTHAS HH(pOpMALHs

Pasmemenne madpopmarun Ha oduLMATEHOM caiTe | YupeauTenbHbIC W NPAaBOYCTAHABIMBAIOLIME MOKYMEHTHL,  cTaHmapTsl, [ [lo mepe HeoOxomumocTn
001e00pa3oBaTeIbHON OpraHU3aun OEpeueHb  YCIyr, pacOMcaHue, MOpSAOK  IpueMa  TIPaKIAaH B
00pa30BaTEIbHOC YUPEKICHHE, KOHTAKTHAS HH(OpMaLs
Pasmemenne Ha WHGOPMAIMIOHHBIX CTCHAAX VYupeauTenbHbIC W TNPAaBOYCTAHABIHMBAIOIIME JOKYMEHTHI,  cTaHmapTsl, |[lo mepe HeoOxomumocTn
OEpeueHb  YCIyr, pacOMcaHue, MOpSAOK  IpueMa  TIPaKIAaH B




CpeacreamMu  temedonHol ¢z W/ wu | MHGOpManuys o npe1ocTaBICHHM MYHHLMIIATBHONW YCIYTH

MOCPEACTBOM MUCHMEHHBIX OOPAIICHUN

ITo mepe HeoOXOAMMOCTH

OnybnukoBanue B cpeacTBax Maccor uHpopmanmm | MaGopmanms o nperocTaBICHIN MYHHLMNIATEHONW YCIYTH

Io mepe HEOOXOMIUMOCTH

HNnudopmarnms 0 HAJ  BBINOJIHECHHUS

MYHHLIMIAJIBbHOTO 3a1aHUs

pesynpraTtax — KOHTPOIA

Ponutensckue cobpanus

I'lo mepe HeoOXOAUMOCTH

Yacts II. CBenenusi 0 BbIMoJIHSIEMBIX padoTax

Pazgen 1
1. HaumeHnoBanue paboter: IlpemoctaBneHne OecCIUIaTHOrO HAdajbHOrO OOIIEro, OCHOBHOTO OOIIEro, CpemHero oOIiero
oOpa3oBaHus Kox mo
2. Kareropuu mnotpebureneii paborel:  ®usnueckue nuna (metu B Bo3pacTe OT 6,5-20 jer, poaurenu (3aKOHHbBIE g6mep°°°HH°KOMy 8514
MPEeNCTABUTENH) MPH OTCYTCTBUM MPOTHBOMOKA3aHU MO COCTOSIHMIO 3110POBbSI ASOBOMY TIEpEHAITO
WIn
3. Ilokazareny, XapakTepu3yroume o0beM H (M) Ka4eCTBO PaOOThI: 92.07
PETHOHATBHOMY
HEPEUHIO
3.1. [Tokazarenu, XxapakTepU3yIOIIUE KAYeCTBO paOOTHI: P
YHuKaib ITokasareny, ITokasareny, ITokaszarens xauecTBa paboOTHI 3HaueHue OKa3aTellsl KauecTBa Jlomy ctumble
HBIH XapakTepUusy oM XapaKTepU3YOHH Y CIOBHS paboTel (BO3MOXHBIE) OTKIOHESHUS
HOMED cojiepkanue paboTsl (110 (opMEBI) BHITIOTHEHUS OT YCTAHOBJICHHBIX
peecTpoB CIPABOYHUKAM ) paboTHI (110 CIPaBOYHUKAM) HoKazaTesel kadecrsa
o pabotrl 6
sanucu 4 HAUMEHOB e TUHUIA 2023rox 2024 ron 2025 rox B B
(mammen | (Hmamme | (mammeH | (HamMeHOBa | (HaUMEHOBA aHue U3MEPEHU (ouepeHOM (1-#iron (2-#i ron | mporeHTax | aOCcOTIOTHBI
OBaHWE | HOBAHU | OBAHHE HEE HUE IoKazaTel | HauMme KOJT TIO (UHAHCOBBI | IUIAHOBOrO | IUIAHOBO X
okasare e [oKasaTe | IoKasarels MoKa3aTess a4 woBanu | OKEW 5 i rox) Heproia) ro MOKa3aTeJax
a1 d) oKasa a1 d) 4) 4) ed HepHoJIa)
test 4)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. [Tokazarenu, XxapakTepusyroue oobeM padboTh:

YHuka ITokasareny, ITokasareny, ITokazarens oObema paboOTHI 3HaueHue oKa3aTels Pasmep mnats (1iena, Tapud) JlomycruMele
JTHHBIN XapakTepH3yIOTHH XapakTepH3yIOTHH KadecTBa paboTH (BO3MOXHEIE)
HOMEp cojiepxanne padoTHl (110 ycaoBus (GopME) OTKJIOHEHUSI OT
peecTp CIpaBOYHHKAM) BBIIOTHEHHS YCTaHOBIICHHBIX

OBOH paboTh (1o nokazareieit
3aIICH CIIPaBOTHUKAM ) KadecTBa paboTH

4 6
| HauMe ¢/IMHUIIA omucan | 2023ro | 2024 | 2025 ron | 2023ro | 2024 | 2025 rox B | B




(mammen | (mamme | (Haume | (HamMme | (HamMeEH | HOBaHU U3MEPEHU ue bi rox (1- | (2-#roxn bi rog (1- | (2-#Hrox | mpomen | abcox
OBaHWE | HOBAHHM | HOBAHU | HOBaHM | OBaHHE e HamM | kox | paborel | (ouepe | ¥ ron | mramoBo | (owepe | #roa | IDIAHOBO Tax FOTHBIX
roKasare e e e IOKasaTe | mokasa | eHoBa | IIO JHOM | mmanoB ro JHoM | mmamoB ro HoKa3a
s 4) MoKasaT | mokasa | moxasa s 4) teri4d | uue 4 | OKE dunan oro nepuosia) | ¢uHan oro HepHO/Ia) TEJSX
enstd) | tenad) | rensd) ns COBHIt | mepuon COBBLIN | Tepuoq
roj) a) roJy) a)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4. HopMmaTuBHBIE TPaBOBBIE AKTHI, YCTAHABIMBAIOIINE pa3Mep MIatThl (LeHy, Tapud) ubo NopsaoK ee (ero) yCTaHOBJICHUS:

HopmaTuBHBIN MPaBOBOM aKT

BHJ Ipuaasmunii opran Jara HOMEp HAaUMEHOBAHUE

5. Ilopsimok oka3aHus paOOTHI:

5.1. HopmaTtuBHBIE MpaBOBbIE aKTBl, PETYJUPYKOIIUE MOPSAAOK OKA3aHUS MyHHLMNAIbHON YCIyIH:

®Denepanbhblii 3ak0H OT 29.12.2012r. No273-D3 — «O6 obpazosanuu B Poccutickoit @enepaunmy,

Denepanbublii 3akoH Poccmiickoit @enepaumu ot 6.10.2003r. Nel31-@3 «O6 o0mux NpUHOHMNAX OPTaHM3ALMH MECTHOTO CaMoOyIpaBjieHuss B Poccuiickoit
Denepaunny,

HHble HOPMATUBHO — PABOBBIE AKTHI.

5.2. Tlopsinok MHGOPMHUPOBAHUS TOTEHLUUANBHBIX MOTpeduTeneli padoThl:

Cnoco® naopMuposaHus Cocras pazmemaeMoi nHpOpMaITUH UYacroTta ob6HOBICHHS HHPOPMALH

Yacrs 111 IIpoune cBegeHrs 0 MYHUIIUNIAJIbHOM 3aJaHUM
1. OcHoBaHwus (YCJIOBUS U IOPSIAOK) ISl JOCPOUHOTO MPEKPAINEHHUS BBITIOJTHEHHS] My HUITUTTIAIBHOTO 3a1aHUS . IMKBUIALNS 00pa30BaTeIbHOTO VUPEKICHUSI.
2. MHast nuHpopMaLwst, HeoOX0onUMast T BBITOJTHEHUS (KOHTPOJIS 32 BBIMOJHEHUEM) My HUIMTNIANbHOTO 3ananust: otdersl 00-1, 00-2
3. HOpﬂI[OK KOHTpOJ’Iﬂ 34 BBIITOJIHCHUEM MYHI/IL[I/IHa.]'IbHOFO 3a0aHUA:

dopma KoHTpOIS INepuoauunocTs Opranbt MECTHOTO  CaAMOYMPABJICHUsS,  [JIaBHBIC  PACHOPSIUTCIIH,
OCYIICCTBISIIOIINE KOHTPO/Ib 33 BHIMOTHCHUCM MYHHIMIAIBHOTO 33 JaHUS

Otueter 00-1,00-2 1 pa3z B rox A mvunuctparus CtapoimairoBCKOro MyHHIMIAIRHOTO paiioHa

OT4YeTHI MO0 OPraHU3ALUY TUTAHUS 1 pa3 B kBapTan Aamunnctpanus CTapomairoBCcKoro MyHHIMIAIBHOTO paioHa

OT4eT 10 OpPraHMU3aluK OTAbIXA JCTCH o mepe HeOOXOAMMOCTH A munnctpaims CTapomairoBcKoro MyHHIMIAIBHOTO paioHa

4. Tpe6OBaHI/IH K OTUCTHOCTH O BBIIIOJHCHUH MY HUITUIIATLHOTO 3aJaHUA: TOYHOCTEL U CBOCBPCMCHHOCTE.

4.1. HepI/IOZ[I/I‘IHOCTI) IIPCAOCTABICHNS OTICTOB O BBIIOJHCHNHA MY HUTTUTIATBLHOTO 3aJlaHUs: 1 pas B I'OX, 1 pas B KBapTall, 110 Mepe H€O6XOZ[I/IMOCTI/I.

4.2 CpOKI/I IIPEACTABIICHNS OTUCTOB O BBIIOJHCHUN MYHUITUIIAJIILHOTO 3aJaHns: KOHCI KaJICHJIapHOTO I'oJa.

4.2.1. CpOKI/I IIpeJICTaBJICHUS HPECABAPUTCILHOTO OTUCTA O BLIIIOTHCHUN MYHUITUHAILHOTO 3aJIaHWs Hav9allo /:[eKa6p$1

4.3. Uunie Tpe6OBaHI/IH K OTYCTHOCTH O BLINOJIHCHUH MY HUIMUIAJILHOT'O 3aJIaHU:

5.Hunie TIOKazaTeJ], CBA3aHHBIC ¢ BRITOJTHCHUCM MY HUITUITAJILHOT'O 3aJaHnst (B TOM YHCJIC CI)I/IHaHCOBI)Ie CaHKIUH (H_ITpa(i)I)I, I/ISLHTI/IH) 3a Hapy IcHue YCJ'IOBI/II‘/'I BBIIIOJTHCHW A MYy HUTTUTIAJILHOTO SaZ[aHI/IH)
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